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deSestimamos el recurso inteJ;"putJSt<>,pOt1t+',~p~~'~Il~!\GJ9nlég~1
y procesal de la Comunidad ;de, Rl!gf1nte$d~l,~J).~,(f~'~larvr1ru­
mil contra la resolución delTribuna1'~cl)nÓ~pQ"~~í:il~'ni~ra.tiyo
Central' de 22 <,lefebrsro de 19f3a;;quede8e13,~~(»)~.';~cl~~~?i6n
formulada, por dicha Comunidaci d~ Re~~S;)rnP~~n~9lll_ re~
solución ds-, la Dirección, General,deOb~i-_f:lit:l~'U~J~,'de 24
de enero de 1007, resoluclonesamAAs <tue ~<:Qn1_~rm~~(t$,p(}r~~tar
ajustadas a ders(lho, ,absolviendo a ,la- A,dD,l,illi~t~iól1; 'sinhl:lcer
especial condena de costas."

De confermidad-conel anterlorfaJló.
Este Ministerio, en cumpllmiento de; lo:~st4:bl

10'105 de la Ley :~guladorade 18;Juris(Uc~i~J:l\
nistrativa de 2,7 -de ,diciembre ,de ,1~56.;llatell~ ,"_ len disponer
la eject:c1ón de esta sentencla"en,'Sus PTo .', .... , ,.. ' .J:U?S.

Lo .que· comunico. a Y ...' I. .para ·S\l,'cor:t9Cimi¡;3ll'to:y.'.ef!"oto:s.
Dios guarde' .8 .V. ·1,. lIl'l1chos' años, .. -
Madrid,24 de noviembrede,1971.......P~ 0.,;&1 S'l1Psl;!;cretarin,

Juan'Rovira Tarazona.

Ilmo. Sr. Director general de Impuestos.

ORDEN' de 24 de novwtt1;brede' W7l,de ejeclu;ión
de sentencia cWIT,.ilmllul, :$t&pre:17l:pri!caú.@ell el
recurso número 18:2iJ3/ro;t,I*~rp~st<.?pql?"Vidrieras
de Lloctio. s. A:.,·COn;traacll6iYJ():(itJ~7!1':ib:¡;nu:rl,'~co­
nómic()-AdministT4t¡'vo.·._Cen~I"lJ~,(t!,ti,djo:mciYo<4e1ftlO,
por Impuesto 8obreSociecmde8~~,¡-er~tcioxde.,:l9fJ5IM.

LO':>',,:>:-: .. ·. ':':.'
fimo. Sr.: En el .recurso ,corite.ilCi0s07adlD~~str1l:,tiv:o 1'!úm.e~

ro'18.203I70, '. interpuest()por,",Vidrier~ de 1J~Jo;:'S:'::i\~~~contra
resolución del Tribunal ECOhÓmiC,?-A(,Üll°ini$~r~t~v-o'c:ian t,fal qe5
de mayo· de:1970, referente al ,1:mJ111est()anQl"8!",SOpi~q&d~~",~(tvar
m"tt especi!ll -4. por 100, eje~iG()' IIHJ5'-68;:')oa,:'s8:l8':,;J:'~".ger(igel
Tribunal Supremo ha dictaci0 ,~entencia e:l1':;,~#e:$ep,tieJhbre dé
1971, cuya. J)artedispositivaets-:d~l,tenor,:~i'g11Í~I;It:e:

~Fallamos: que estimando. el, Te,curso.:pÜID.e:ró :16<2(};l .. de .197Q,
Interpuesto por la Sociedad "Vldrie~s dtl':r.1.0c\~~":S~, ,A,,,,:,co:ntra
el. acuerdo delrribunal.Econ6mico~A,dJJlin:JfJtra~iv~~ntrarde
ainco de mayo de .mil novecientos: l3-ewn,~" ,~<?btii'Uq1Jj(laciQn~é
gravamen especial del' 4 por- :100. ,CCl1JYsp9Pª1ert~,,~1/ejeFcicio
de 1965/66, debemos declarar ydec-laraID()s:,Ii4'l:>e'rluga,r al mismo,
Y. enconsecuencl~, condenamO$,~,la,·Ad~st?~~iQ~:

1;° A que ·.se pra.ctiql,le nuevaliquid.aQión:'ª~~"gfavaI:liéneSpe­
Cial del -4 por_lOO, partiendo'd(t:Ja>~se,-jIIlP91üpl~qll~ para
$1 Impuesto de Sociedades: le flJ~;,gira<la::a;o,"ll.l<'I'*jcu;r~nteW:Jr
la Diputación Foral de Alava el ..·ullode abril,9'e:p:lil:'f,loV'6cientos
sesenta y. siete por ·eliIIlPo~'de'14~529;2l~J~'J,:i,e~~.'

2.° . A .1a.devolución. a .la, SOCimIad .rec~'n~e'd~4Ei_4if~elicia.
resultante entre el illlportede 1I;'liCJ.uidac~ó'l1"p~i<:,aq_aporla
Delegaeión de Hacienda dé' Alav~ e~f.la.Jjor'aCl,uélla .,
el importe de )a'nueva>liquidaciónque:,~,o·~~t.i,q,lJ,é'.todo ello
sin especial. imposición decosf,ws, en e¡;te·l~f\1r~~7.

No existiendo ninguna de las c/iLusas '4e~,\l,~~n,siÓlJ.q:lnéJec-uciÓn
establecidas en el arUcuIol05.de.la~Y,reguIa4,or$de'la\J-uns~
dicción Contencioso-:AdministraU'Vá." .. ,;.-' -',' :

Este· Ministerio acu~a'que elpr:ei~etto:,fallose,a. cum,plido
en suS; propios términos.

Lo que comunico a V. l. para su c()noeirliiento y efectos -cou­
siguientes.. .

Dlosgwu'de a V. I.muchos:añós.
Madí1d, ,24 de noviembre deI97L~P. D.;'&1 Subsecr-etario,

Juan Rovira Tarazana.

Dma,Sr. Qirectorgeneral de Impuestos.

ORDEN .. tle. U.de .. noyiEHnb~e',dé .1(J71,. de··~hcución
de sentencia . del 'T.r~l;Urn¡J·'$¡¡pt~,n'}(Jr~:cp.~~.en .el
recurso número 18,49517a"~'nt~pU(f8,,@,RQr:,~F'lfflr:zas
EUc~ricas de catalun.a;:S,,4;:,,;,:p(jr:,lmAue:~~oBobte
Sociedades; 'ejercicio:de~967; .' ". ',., .,

Dmo. Sr,:. En el racursocoIÍtfmciós07'8:d.r:nilli$~aqvQ.n\Í~e~
1'0 18.495nO. interpues~ por ..Fu.erz~.El~ctr1~4e:, ~,atal~ñ:a,
Sodedad Anónima.. ; contmresolu(:ióH:delTt:ibitíiiLl:'J:l~nÓl~lico~A,d­
mfnlstraÜ"{o Central de17 de-jlllliode 1970;·refer.e:n,te'~,),i(¡uid~9n
por el Impuesto· sobre 'Soc1edad;es~','corI'espón4ien'té{~:~(r':1~,
fa Sa1& Tercera· tiel Tribunal, Sup.r~mo,l1&,,:dlcladO'}¡,,,ntEintía-en
28 de Junio de 1971,cuy~'parte di$posgiYa,:·~~'"dft~,:,Wn~~siguiente:

cFallainos: Que ·estim.ando. el '~,cu~(:():i1t~,J:l~iO$(),~d:rni:Il-i~tra­
Uvo interpuesto por el Pr0cura(iol'" don'.-Cristélpa.l;~$fiJl.';J#~'Gon­
záIez y .proseguLlo norel ,también'P}"O(;uri.l(}or,::~o;n.,'Mel'quiades
Alvarez;-Buylla Alvarez,. uno,y, OtroEm 'I"ePre~~taqió~de,,c~'uer:
zas Eléctricas de Cataluiia, S~"A,it,col1trare_S()lUción:4~Triljun~J
Económico-AdministrativoCelltI:aldEl17,dej\lzU,ó:,-d.l;l','I91~;:;,~ªbeJn,os
a.nular y llnulamos dicha resolución y l()s4ew:<~'~~sAdIl)inJs'tfa.
Uvos que en parte dejósubsistentesJ,por'},n~·,~~-t'/-co.tf(o:rIi)e,a
derecho, en cuanto .exigieronacf'Uel"ZaS.Ele-ctti~,d~ Ciltál\l'ña,
Sociedad An6nima,., mediante ]iqUidaplóIÍ,Pl"9"is}~n1,\lte:l'ingreso
de una cuota por :mpuestoEs~~c:ial°Y"T~llf'ltorici;d&ll~'}Wr
LOO. correspondiente al, año ,mUnb\"~,e:nWs:sesenta,Y3íe-te:oen

que, según la d~claración~elaS,ocíede.di laliq\lidación era negati~
va' y~' en su lugar manténemos es,ti3resultádo negatIVO hasta
la iiqu!dací6n definitiva, momellto enelcual podrÉ!. la Administra·
ción~Ctificarel error de concepto que atri1)uye a la Sociedad
recurrente ,a laque reconocemos, en su caso, el derecho a
la de--volutión de 1 ~ .cantiqade.s ing~sadas por virtud de los
actos qli~ s& anulan; sin hacer especial imposición de las costas
procesales.;,. .

No exJst¡endo ninguna. de las causas de suspensión O inejecu­
ci6n c¡>'tabltl'{:idas.en·.eI·articulo .. 1O§..de la Ley reguladora de
1" Jl).nsti~bqi15,n·.Cl:mtencioso-Ad:rninistra~iYa,

~3te:Millisterio :8cllerda que ~l pr~insedo fallo sea cumplido
en súli propipstérntinQS,

Loq,tl.e:.comunico a V,L para Bu_conoCimiento y efectos con~
siguientes,

Diosgl1ardé.8 V. 1. muchos años.
Ma(lrid, 24denovi,embrede197L-P. D., el Subsecretario.

Juan Rovira Tarazana.

Ilmo. Sr. Director general de Impuesto,s.

ORDEN de 24 de noviem:bre de 1971. de ejecución
de sentenciade,l Tribunal: Supremo recaída en el
recurso núme'ro .111.840,;, ~,1tterpuesto· por ..,La, Unión
Comerci(d ~ln:.dU8td(J~,,:S.,<A...,contra acuerdo del
Tribuna,l EcolJ,ÓmJco-Adm:tnistrativo .Central de 23
de {unto de .1970, .por· Impuesto sobre Sociedades.
ejércicio ,1964-85,

Ilmo. Sr,: En el recursocontén9ioso~admjnistrativQnúme­
ro 18~840,~nterpuestopor, ..La Unf6nComercial e Industrial; 80­
ciedadAnónima•. contra, 'resolución del· Tribunal Económico~Ad~
ministta;'tivoCentralde 23 g8 junio de '1970; referente al Impuesto
sobre- Sociedades,CQq"esponctientecal'ejercicio 1964~65, la SaJa
Tereerlid,el, ..'Tribulli::tI"Stiprerno. ha .dictado sentencia en 25 de
septiembre de '.1971, cuyaparu, dispositiva es del tenor siguiente:

..Fallamos: Que desestimando el.recurso. contencioso-adminis~
trativo interpuesto por el ProcUraqor don Manuel Ant6n Garrido.
en no:rnbre de ..:La l,Inión,Comercial eIndusttial,S. A .• , contra
acuerdo del Tribunal Econónlico~A.dlUinistrativoCentral de 23
de junio de 197.0,· de'· emos declarar y declaramos que el referido
acuerdo. es conforme a derncho, en (mantona accedió, por el
momento. a laeompens&,ción de l-asp,érdidas que la citadaSoc:ie­
dadafirrna· haber ..oonido ·enel ejercicio.de 1,964~65. en relacIón
con el Imp:tIesto sobre Sociedades; sinha.cer especial imposición
de las c9stas procesales,.

Noax.istiendo ~p-gunf,L de las Caus,as de suspensión o inejecu~
cióne'stable:cidasen ,e~artícUlo .105 .de la Ley reguladora, de
la Jtirlsdicció,n'Contencioso~Administratíva.

Est(t)di:t1isteriotW\!erda que eL preinserto fallo sea cumplido
en' sus ,propios términos.

Lo que 'comun~co a V. 1. para su conocimiento yeíectos consí·
guient-e-s.

Di-OS<g'uarde a V. L muchos años.
Mad,tid.· .. 24 da- noviembre de 1971.~P. D., el Subsecretario.

Juan .Rovil'a Tarazana. . ,

Ilmo. Sr. Director general de Impuestos.

ORDEN de 25 de noviembre de 1971 por la que se
apruebá'la :niodYica-cí6'1J- 'd.eEstatutos llevada a 'cabo
por "La Untan ,:y .. el Féni.X Espg.ñol•. Compañía de
Seguros Reunidos• .'$. A.• (C~19aJ,

Ilmo. Sr.: Por la reptesentacló~;leg~l de laEntidadde~o­
min.ad.a~Le.Unión Y. e~. F,énix 'Espa4ol,'Compañia de: Seguros
Reunid,O.$; .. EL A .••. domiciliada 611, :Madrid, c&11& 41cálá, núme­
ro:39,s~':ha,soJjcitad()la, ,aPl'O~(iéi~ll,ele', la,s ll1odificaciones de
SU$· !'sta:tutos.. sociales, en (.)Wen a .1a :aIllpliación ·de .. capital efec­
tuada p()~:ih(;otPot'aciótl<li-1mimo da parta del Saldo de la Cuen­
ta de I,tegulftri'zacióll,'ptevlstQen la. ,Ley de 23' de diciembre de
1961.Y,d:isposicipnes colIlPlen)entatia-.s.:y-, ••.en -especial. lo &stab}ecido
en lQS,artiéUlos3;" y,4/~ :<iel,l)ecretci,,~155/1966;de29 de dlCi~m~

bre.,as{ GODlQ ..,autQrización .para'tlt~lizar... '~:r:no cifra de capItal
suscrito y, -desembolsado la de l.OO~.~..OOO de pesetas, para. lo
que ha.prasentade:Ia documentacUm]:lertinente.

Visto,el1nform" favo~ble dala Su"l:xUrecciónGeneral de Se­
guros, de,estloDirección' Genex'aly- :a::propuesta de V. 1..

Este>MJnisteri'oha te,nido a:bieIl.' aprobar las modificaciones
llevadasQ'cabo en, el,Ii:r:t!cu~o5;'>, <pá~o,prime~o, de sus Es­
tatutO$ sociales por ·· ..la Unión y ,el,I!én.ix Español. Compañia
de Se,gurg,s Reunidos, S. A ....<acordadAS por Junta gen.eral ex:~
traordiJ)aria dea.cciQnistas; de 11 de junio de 1968,a.utonzándola
para,u.tili'l,ar como cifra ·de. capital· suscrito y desembolsado la
de 1.000;OOQ.OOO'de pesetas.

Lo quecoll'iunico a V. 1. para su conocimiento y efectos.
Dios" guarde a V. L muchos años.
Madrid, 25 de noviembre de 1971.~P. D" el Subsecretario,

Juan Ravira Tarazana.

nmo. Sr. Director general de Política Financiera.


